Avenida João Selvírio de Souza, 997-   Centro – Fone: (67) 3579-1243

Selvíria – Mato Grosso do Sul - CEP  79590-000

RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO DA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA

TEMPORÁRIO DE PROFESSORES – Edital 001/2025

O Município de Selvíria e a Secretaria Municipal de Educação, sob a coordenação da Secretária

Municipal de Educação Elisana Vieira Nogueira da Comissão Realizadora do Processo Seletivo

Cadastro de Reserva Temporário de Professores do Edital nº 001/2025, no uso das atribuições

legais, em consonância com a Lei de Diretrizes e Bases da Educação – LDB n° 9.394/96 de 20 de

dezembro 1996 e na Lei de Sistema Municipal n° 602 de 08 de dezembro de 2006, visando à

contratação de professores para o ano letivo de 2025, torna público a decisão dos recursos

interpostos contra o Resultado da Homologação das Inscrições Não Aptos, de acordo com os
Itens 3.2.2 e 3.2.4 do Edital n.º 001/2025, segue Resultados dos Recursos.

NOMES   RESULTADOS

Damares Nunes da Costa Silva INDEFERIDO

Damares Nunes da Costa Silva INDEFERIDO

Denise Alves de Souza Galvan INDEFERIDO

Denise Alves de Souza Galvan INDEFERIDO

Dionilde Vaz da Silva Souza INDEFERIDO

Edinéia Ramos de Oliveira Santos  INDEFERIDO

Erico Welston de Carvalho INDEFERIDO

Érico Welston de Carvalho INDEFERIDO

Juliana Drindara Brito dos Santos INDEFERIDO

Juliana Drindara Brito dos Santos INDEFERIDO

FUNDAMENTAÇÃO

Nos termos do Edital nº. 001/2025, o Resultado com a fundamentação de análise dos

recursos, deverá ser retirado junto a Comissão Organizadora, até o final do Processo Seletivo,

após será arquivado.

ELISANA VIEIRA NOGUEIRA

Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 005/2025